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今月の表紙

特集
ひとりじゃない みんなで育てる 尾道っ子vol.1
写真で見る尾道みなと祭り

くらしの窓
レジオネラ症を防止／バス優待乗車証／補助金

健康・福祉
ヘリカルCT肺がん検診／健康まなびあい講座

子育て
認可保育所・認定こども園等のサービス

スポーツ
しまなみトライアスロン／テニス教室

芸術・文化
2017せとだパリ祭／第38回少年少女囲碁大会

情報アラカルト
工業統計調査／因島水軍まつり出場者募集

相談
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尾道市役所
因島総合支所
御 調 支 所
向 島 支 所
瀬戸田支所

0848-38-9111
0845-22-1311
0848-76-2111
0848-44-0110
0845-27-2211

百 島 支 所
浦 崎 支 所
消 防 局
尾道市立市民病院
公立みつぎ総合病院

0848-73-2701
0848-73-2001
0848-55-9120
0848-47-1155
0848-76-1111
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人の動き[4月27日現在]

※（　）内は前年比。

※（　）内は前月比。

平成29年広島県
交通安全年間スローガン

まだ行ける
渡れそうでも 待つゆとり

もくじ

5月号

件　数
負傷者
死　者

103件
135人
0人

（－7）
（＋12）
（－5）

市内の交通事故
[4月27日現在]

世帯
人口

64,979世帯
男性 67,713人
女性 72,709人
計 140,422人

（＋265）
（＋81）
（＋10）
（＋91）

　尾道では、昨年より 6 日
遅れた桜の開花宣言。　　
　「やっとお花見を」と、見
ごろを迎えた頃に限って
花曇りの空模様。
　子どもたちは長靴を履
いて家族で桜見物。長い階
段の頭上には、この時期し
か見られない桜のトンネ
ルがかかります。

トピックス－Topics－

しまなみの魅力を世界発信する
地域連携法人ができました
　 尾道市、今治市、上島町が一体
となって“しまなみブランド”を発信・
推進するため、「一般社団法人しま
なみジャパン」が設立されました。ま
た、4月13日㈭には今治市の多々
羅しまなみ公園で出陣式が行われ
ました。

子どもの生活・学習の支援に取
り組む拠点が今夏開設されます
　「家でも学校でもない子どもの第
三の居場所」を、日本財団が西日本
で初めて尾道市に開設します。家庭
や生活環境に課題のある子どもた
ちが、生まれ育った環境に左右され
ることなく、夢と希望を持って成長で
きる社会の実現を目指します。

移動スーパー「はっぴぃ」が
スタート
　買い物に出かけることが困難な
地域を対象に、おのみちバス株式会
社と株式会社ゆきひろが共同で移
動販売事業を開始しました。
　市内各地へ出向き、生鮮食品や
惣菜、日用雑貨等を販売します。
問おのみちバス株式会社
　（☎0848-46-4301）

美木原小学校が開校しました
　 木頃・木ノ庄西・木ノ庄東・原田
小学校が統合し、美木原小学校が
新設されました。4月 8日㈯には開
校式が、12日㈬には入学式が行わ
れ、全校生徒147人での新しい学校
生活がスタートしました。

「第26回東アジアホープス卓
球大会日本代表選手選考会」
出場
　（ 5月27日・28日＝東京都）
東川羽菜（向東小学校）

市長表敬訪問／敬称略
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[平成28年妊産婦489人アンケート]
（人）

今月の納期限
5/31㈬

固定資産税都市計画税①
軽 自 動 車 税

923人人
市内で1年間に生まれた子
（平成27年）

妊娠・出産から子育てまでを切れ目なくサポート
尾道子育て応援スタイル

[平成28年妊産婦489人アンケート]

ママは妊娠中が一番不安に感じています

（人）

ママは妊
130

50 50
59

50
6060

77

59

77

42
50

1717
4

　妊娠・出産から子育てまでを切れ目なくサポートする身近
な相談場所「ぽかぽか☀」を今年度から5カ所に増やし、気
軽に相談できるようになりました。
　「孤独な子育て」をなくし、「まち」とつながり、「地域」とつな
がることで、子育ての不安・負担を軽減し、全ての子育て家
庭を応援します。

　産前産後の不安感があった人は「とても」「ときどき」と
合わせると59％。最も不安を感じた時期は「妊娠中」で、
次に多い時期は「産婦人科退院直後」となっています。

ぽかぽか☀
○総合福祉センター内
○おのみち子育て支援センター内
○いんのしま子育て支援センター内
○御調保健福祉センター内
○瀬戸田福祉保健センター内
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尾道 子育て尾道 子育て尾道 子育て
応応援援ススタタイイルル

問子育て支援課（☎0848-38-9215）
　健康推進課（☎0848-24-1960）


